Puis, alors que l'armée de Wamba a vaincu les Gascons et entame une série d'actes de vengeance, notamment des viols, le roi exhorte son peuple à éviter tout acte de fornication « afin de ne pas provoquer la colère divine »⁷²⁹. Wamba apparaît ainsi comme le paradigme du bon roi : il éduque son peuple et inscrit son action dans le cadre du providentialisme. Il reprend dans son

⁷²⁴ *Historia Wambae regis*, § 9, l. 183-190, p. 224 : « *Ignominiosum nobis uideri debet, ut, qui rebelles nostros suis non potuit subicere armis, repugnare audeat tantae gloriae uiris, et qui abiectissimam unius hominis pellem deuincere pro patriae quiete non ualuit, hostem se praebere audeat genti, quasi effeminatos et molles nos usquequaque diiudicans, qui utique nullis armis, nullis uiribus nullisque consiliis eius tyrannidi resistere ualeamus* ». *Chronicon mundi*, III, 29, l. 14-21, p. 190-191 : « *Ignominiosum nobis uideri debet, ut **Paulus patrie proditor**, qui rebelles nostros non potuit armis subicere, tante glorie **uiris** audeat repugnare. Et qui abiectissimam et **inbellem gentem** deuincere non ualuit pro quiete patrie, **Gotorum milicie** hostem audeat se prebere, quasi effeminatos et molles nos usquequaque diiudicans, qui utique nullis uiribus, nullis armis, nullis que consiliis eius tyrannidi resistere ualeamus* ». Nous soulignons les ajouts.

⁷²⁵ *Historia Wambae regis*, § 9, l. 190-191, p. 224 : « *Quae est enim perituro illi uirtus, si Francorum uiribus nobiscum decertando confligat ?* ». *Chronicon mundi*, III, 29, l. 21-24, p. 191 : « ***Reuera animositatem et uirtutem Gotice gentis bellorum triumphis a seculo orbis expertus est uniuersus**. Et que erit perituro illi uirtus etiam si Francorum uiribus nobis cum decertando confligat ?* ».

⁷²⁶ *Historia Wambae regis*, § 9, l. 191-194, p. 224-225 : « *Notissima eorum nobis nec incerta est pugna. Ergo turpe sit uobis eorum testudinem has acies expauescere, quorum nostis infirmiosem semper esse uirtutem* ». *Chronicon mundi*, III, 29, l. 24-28, p. 191 : « ***Vtique** notissima eorum nobis nec incerta est pugna ; **sepius enim a Gotis contra hostes defensionis auxilium magnis precibus inpetrarunt. Igitur** turpe sit uobis eorum acies **uel ad oram** expauescere, quorum nostis infirmiosem semper esse uirtutem* ».

⁷²⁷ *Historia Wambae regis*, § 9, l. 198-200, p. 225 : « *Sive enim Galli sive Franci sint, tantae coniurationis, si placet, uindicandum existiment facinus ; nos tamen armis ultricibus gloriae nostrae nomen uindicare debemus* ». *Chronicon mundi*, III, 29, l. 28-30, p. 191 : « *Et sive Galli sive Franci sint, tante coniurationis uindicandum **senciant** facinus, **quia** armis ultricibus glorie nostre nomen uindicare debemus* ».